
1 

 

PATVIRTINTA: 

Vytauto Didžiojo universiteto 

Rektoriaus 2024 m. birželio 20 d. 

Įsakymu Nr. 261 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

STIPENDIJŲ STUDIJŲ KAINAI PADENGTI SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universitetas) stipendijų studijų kainai padengti (toliau 

– Stipendija) skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato asmenų priimtų į valstybės 

nefinansuojamas studijas vietas, Universiteto skiriamų stipendijų studijų kainai padengti skyrimo 

tvarką ir sąlygas.  

2. Universiteto skiriamos Stipendijos tikslai: 

2.1. suteikti galimybes gabiausiems studentams studijuoti Universitete;   

2.2. vystyti visuomenei ir Universitetui svarbias studijų kryptis; 

2.3. plėtoti Pasaulio lietuvių universiteto idėją bei studijų tarptautiškumą; 

2.4. prisidėti prie aukštojo mokslo prieinamumo didinimo socialinę atskirtį patiriantiems 

asmenims. 

3. Kiekvienų mokslo metų pradžioje rektoriaus įsakymu yra suformuojami ir tvirtinami šie 

Stipendijų fondai, numatant skiriamų stipendijų ir lėšų dydį, atrankos kriterijus, atsižvelgus į 

Universiteto strateginius uždavinius, studentų priėmimo rezultatus, akademinių padalinių 

siūlymus: 

3.1. Pirmos ir antros pakopų užsienio šalių studentų stipendijų fondas; 

3.2. Pirmos pakopos ir vientisųjų studijų studentų stipendijų fondas; 

3.3. Antros pakopos ir profesinių studijų studentų stipendijų fondas. 

4. Universiteto skiriamos Stipendijos dydis yra konkrečios studijų programos, pagal kurią 

studijuoja asmuo, viso arba dalies studijų laikotarpio metinės studijų kainos dydis ar jo dalis, kuria 

yra mažinama studijų kaina. Stipendijos gali būti skiriamos į studijas einamaisiais metais 

priimtiems studentams, bet ne vėliau kaip iki rugsėjo 10 d. (rudens semestre) arba iki vasario 10 

d. (pavasario semestre), išskyrus užsienio šalių piliečius, kuriems Stipendijos gali būti skirtos ne 

vėliau, kaip iki einamojo semestro egzaminų sesijos pradžios.  

5. Stipendijos yra skiriamos rektoriaus įsakymų sudarytų atrankų komisijų, kurios kiekvienais 

kalendoriniais metais pateikia paskirtų stipendijų skaičių, jų paskirstymą pagal akademinius 

padalinius ir vardinius studentų sąrašus. 



2 

 

II. STIPENDIJŲ STUDIJŲ KAINAI PADENGTI SKYRIMO ORGANIZAVIMAS 

 

6. Užsienio šalių studentų rėmimo fondą administruoja Tarptautinių ryšių departamentas, kuris 

skelbia konkursą Stipendijai gauti priimtiems į Universitetą užsienio piliečiams nurodant sąlygas, 

būtinus pateikti dokumentus bei jų reikalavimus ir terminus. Tarptautinių ryšių departamento 

vadovo teikimu, rektoriaus įsakymu, sudaroma atrankos komisija, kurią sudaro prorektorius, 

Studentų reikalų departamento atstovas, Studentų atstovybės atstovas, Studijų departamento 

atstovas, Tarptautinių ryšių departamento atstovai bei socialinių partnerių (jei stipendija skiriama 

iš partnerių lėšų) ar suinteresuotų šalių atstovai. Komisijai gali būti pateikiama akademinio 

padalinio, į kurį priimtas studentas, nuomonė. Skiriant Stipendijas atsižvelgiama į šiuos kriterijus:  

6.1. konkursinis balas; 

6.2. anglų ar kitos kalbos, kuria numatytos vykdyti studijos, lygis; 

6.3. motyvacija studijuoti ir veikti Universiteto studijų, mokslo ir (ar) visuomeninės veiklos 

srityje (savanorystė, mentorystė, marketinginė ir kita veikla); 

6.4. Universiteto nustatyta prioritetinė tikslinė grupė, strategiškai svarbi šalis ar regionas, arba 

prisiimti vykdyti įsipareigojimai, kurie numatyti tarpinstitucinėse sutartyse; 

6.5. asmenys yra išeivijos ir lietuvių kilmės užsieniečių vaikai, vaikaičiai ir provaikaičiai; 

6.6. aukšti mokslo, meno ir sporto pasiekimai; 

6.7. kiti papildomi kriterijai. 

7. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų studentų rėmimo fondą administruoja Studijų 

departamentas su Marketingo ir komunikacijos departamentu, kurie skelbia konkursą Stipendijai 

gauti nurodant sąlygas, būtinus pateikti dokumentus bei jų reikalavimus ir terminus. Marketingo 

ir komunikacijos departamento vadovo teikimu, rektoriaus įsakymu, sudaroma atrankos komisija, 

kurią sudaro prorektorius, Studentų reikalų departamento atstovas, Studentų atstovybės atstovas, 

Marketingo ir komunikacijos bei Studijų departamentų atstovai bei socialinių partnerių (jei 

stipendija skiriama iš partnerių lėšų) ar suinteresuotų šalių atstovai. Skiriant Stipendijas 

atsižvelgiama į šiuos kriterijus: 

7.1. konkursinis balas; 

7.2. asmuo, iš socialiai jautrios grupės;  

7.3. visuomenei ir Universitetui svarbi studijų kryptis, į kurią studentas priimtas;  

7.4. Universiteto partnerinės mokyklos abiturientas; 

7.5. asmenys yra išeivijos ir lietuvių kilmės užsieniečių vaikai, vaikaičiai ir provaikaičiai; 

7.6. aukšti mokslo, meno ir sporto pasiekimai;  

7.7. motyvacija studijuoti Universitete ir veikti Universiteto studijų, mokslo ir (ar) 

visuomeninės veiklos srityje (savanorystė, mentorystė ir kita veikla); 



3 

 

7.8. kiti papildomi kriterijai. 

8. Antros pakopos ir profesinių studijų rėmimo fondą administruoja Studijų departamentas, kuris 

vadovaujantis Universiteto strategija, priėmimo rezultatais bei fakultetų siūlymais paskirsto 

Stipendijas studijų programomis bei nustato konkurso sąlygas, datas ir reikiamus pateikti 

dokumentus. Studijų departamento vadovo teikimu, rektoriaus įsakymu, sudaroma atrankos 

komisija, kurią sudaro prorektorius, Studentų reikalų departamento atstovas, Studentų atstovybės 

atstovas, Studijų departamento atstovai bei socialinių partnerių (jei stipendija skiriama iš partnerių 

lėšų) ar suinteresuotų šalių atstovai. Atrankos komisijai fakultetai pateikia studentų prašymus ir 

savo nuomonę. Stipendijų skyrimo kriterijai: 

8.1. konkursinis balas; 

8.2. asmuo, iš socialiai jautrios grupės;  

8.3. visuomenei ir Universitetui svarbi studijų kryptis, į kurią studentas priimtas; 

8.4. asmenys yra išeivijos ir lietuvių kilmės užsieniečių vaikai, vaikaičiai ir provaikaičiai; 

8.5. aukšti mokslo, meno ir sporto pasiekimai; 

8.6. motyvacija studijuoti ir veikti Universiteto studijų, mokslo ir (ar) visuomeninės veiklos 

srityje (savanorystė, mentorystė ir kita veikla);  

8.7. kiti papildomi kriterijai; 

9. Nesant tinkamų kandidatų, atrankos komisijos sprendimu, Stipendijos gali būti neskiriamos. 

10. Stipendijos skiriamos rektoriaus įsakymu, kuriuos rengia Studentų reikalų departamentas, 

Stipendijų fondų atrankos komisijų sprendimu. Atrankos komisijų sprendimai negali būti 

skundžiami. 

 

III. STIPENDIJOS STUDIJŲ KAINAI PADENGTI SUSTABDYMO AR 

NUTRAUKIMO SĄLYGOS 

 

11. Stipendijos sustabdymas su galimybe ją pratęsti: 

11.1. jei studentas rektoriaus įsakymu yra išleidžiamas akademinių atostogų ir pratęsiama iš 

jų sugrįžus. Stipendijos studijų kainai padengti stabdymas ir pratęsimas nurodomas 

akademinių atostogų suteikimo / grįžimo potvarkyje arba įsakyme; 

11.2. jei studentas įgyja akademinę skolą, tokiu atveju Stipendija akademinio padalinio 

vadovo teikimu sustabdoma nuo kito semestro ir pratęsiama ją panaikinus.  

12. Jei studijų eigoje studentas keičia studijų programą, dėl Stipendijos tęstinumo sprendžia 

rektorius arba jo įgaliotas asmuo. 

13. Stipendija yra nutraukiama, jei studentas: 



4 

 

13.1. atsisako jam suteiktos Stipendijos nuo prašyme nutraukti Stipendijos skyrimą nurodytos 

datos, kurį pateikia akademiniam padaliniui, kuriame studijuoja; 

13.2. atsisako jam siūlomos atsilaisvinusios valstybės finansuojamos vietos; 

13.3. rektoriaus arba jo įgalioto asmens sprendimu, kai nevykdo ar netinkamai vykdo studijų 

sutarties, studijų stipendijos suteikimo sąlygų reikalavimų, ar kaip kitaip pažeidžia 

Universiteto Statuto ar Studijų reguliamino nuostatus; 

13.4. pripažintas kaltu ir nuteistas pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

13.5. savo noru ar Universiteto nustatyta tvarka nutraukia studijas Universitete; 

13.6. vadovaujantis Lietuvos Respublikos ar (ir) Universiteto vidaus teisės aktais įgyja teisę 

studijuoti valstybės finansuojamoje vietoje. 

14. Stipendijos nutraukimas nurodomas akademinio padalinio vadovo tarnybiniame pranešime.  

15. Jei studentas Stipendijos atsisakė arba ji buvo nutraukta Universiteto nustatyta tvarka, mokestis 

už studijas yra toliau mokamas vadovaujantis Universiteto Mokesčių už studijas mokėjimo ir 

grąžinimo tvarkos aprašu.  

16. Stipendija yra vardinė (skiriama konkrečiam asmeniui), todėl negali būti perleidžiama 

(suteikiama) kitam asmeniui. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Universitetas priimdamas sprendimą dėl Stipendijos skyrimo, gali atsižvelgti į visą galimą iš 

valstybės, privačių juridinių ar fizinių asmenų skiriamą paramą studentui, skiriamas stipendijas, 

suteiktas mokestines lengvatas ir pan. studijoms bei pragyvenimui. 

18. Studentas, studijų Universitete metu, turi teisę gauti ir kitų rūšių lengvatas ar stipendijas, kurių 

skyrimo sąlygos yra nurodytos atitinkamame jas reglamentuojančiame tvarkos apraše. 

19. Šis Aprašas tvirtinamas, keičiamas arba panaikinamas rektoriaus įsakymu. 

20. Šio Aprašo išimtys taikomos Universiteto rektoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu.  

      


